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سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز هشدار داد؛

 هر ۱۹ ثانیه یک مبتلا

مدیرکل ثبت احوال استان بوشهر:

تنگستان در استان بوشهر 
جوان ترین مادرها را دارد
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روزنامهروزنامه
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نصب نیمکت های تعاملی خانواده 
در بوستان های شیراز

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس:

نمایشگاه ها در جهان پیشران 
اقتصاد هستند
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پذیرش بدون آزمون کارشناسی ارشد 
استعدادهای درخشان در دانشگاه 

علم و صنعت

همراه با تحلیل خبر

روزنامهطلوعازاینپسبررسیمیکند؛

انتخاب  در  رأی  باید حق  معتقدند  و  هستند  ریاست جمهوری«  »نظام  به جای  پارلمانی«  »نظام  جایگزینی  موافق  سیاسیون،  از  عده ای  اشاره: 
رئیس جمهوری را »از مردم« گرفت و »به مجلس شورای اسلامی« واگذار کرد و همانند مجلس خبرگان که رهبر انتخاب می کند، رئیس جمهور 
هم توسط مجلس شورای اسلامی انتخاب شود. روزنامه طلوع جهت روشن شدن ابعاد و پیامدهای این تغییر در قانون اساسی و متعاقباً در کشور به 

انعکاس، مقایسه و تحلیل دیدگاه های موافق و مخالف این موضوع می پردازد و آن را به قضاوت خوانندگان محترم روزنامه می گذارد.
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محمدباقر قالیباف:

امضای نهایی قراردادها بر اساس 
تصویب مجلس است

تحلیل: مسئولان کشور در همه قوا مواظب باشند که در 
چه شرایطی می خواهند برای اقتصاد کشور تصمیم گیری 

کنند... صفحه2

با تصویب کمیسیون تلفیق؛

وام ازدواج جوانان
 ۱۵۰ میلیون تومان شد
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صفحه4

استاندار فارس در جلسه شورای 

هماهنگی تبلیغات اسلامی:

بزرگداشت یوم الله ۲۲ 
بهمن بر اساس تصمیم ستاد 
ملی کرونا برگزار می شود

صفحه4

وزیر بهداشت:

تا دو هفته آینده 
به قله پیک ششم 

کرونا می رسیم
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صفحه1

روزنامه طلوع از این پس بررسی می کند؛

دو دیدگاه موافق و مخالفِ »نظام ریاست جمهوری« و »نظام پارلمانی«
به جای »نظام ریاست جمهوری« هستند و  پارلمانی«  از سیاسیون، موافق جایگزینی »نظام  اشاره: عده ای 
معتقدند باید حق رأی در انتخاب رئیس جمهوری را »از مردم« گرفت و »به مجلس شورای اسلامی« واگذار 
اسلامی  شورای  مجلس  توسط  هم  رئیس جمهور  می کند،  انتخاب  رهبر  خبرگان که  مجلس  همانند  و  کرد 
متعاقباً در  اساسی و  قانون  تغییر در  این  پیامدهای  ابعاد و  انتخاب شود. روزنامه طلوع جهت روشن شدن 
کشور به انعکاس، مقایسه و تحلیل دیدگاه های موافق و مخالف این موضوع می پردازد و آن را به قضاوت 

خوانندگان محترم روزنامه می گذارد.

حسین کنعانی مقدم، فعال سیاسی اصول گرا:

انتخابات ۱۴۰۰ آخرین انتخابات ریاست جمهوری بود

 احتمال شکل گیری نظام پارلمانی وجود دارد

میرلوحی فعال سیاسی اصلاح طلب:
تغییر در قانون اساسی از نظر اصولگرایان یعنی 

از ریاست جمهوری به سوی نظام پارلمانی برویم

فعال سیاسی اصولگرا گفت: بخش اجرایی و تقنینی کشور باید مکمل 
هم باشند و فعالیت آن ها یک هم افزایی را نشان دهد بنابراین ساختار 

کنونی نیازمند یک تجدیدنظر است
شورای  وقت  سخنگوی  کدخدایی،  عباسعلی  رویداد۲۴  گزارش  به 
موضوع   ۱۴۰۰ سال  جمهوری  ریاست  انتخابات  از  پیش  نگهبان 
باهنر گفته  قانون اساسی مطرح کرد و حالا محمدرضا  بازنگری در 
»اصل ۱۷۷ قانون اساسی، موارد اصلاح قانون اساسی را مشخص کرده 
است. با اذن و اراده رهبری، مجلسی به نام بررسی مجدد یا بازنگری 

در قانون اساسی تشکیل می شود.«
به گزارش نامه نیوز، حسین کنعانی مقدم، فعال سیاسی درباره موضوع 
به  سفر  در  رهبری  معظم  مقام  گفت:  اساسی  قانون  در  بازنگری 
کرمانشاه موضوع تغییر ساختار نظام به »پارلمانی« را مطرح کردند و 
فرموند »کرسی های آزاداندیشی به این موضوع بپردازند«. بعد از آن 
زمان احزاب و سیاستمداران دیدگاه ها و نظرات مختلفی را بیان کردند.
در  بازنگری  درباره ضرورت  مختلف  مقاطع  در  نیز  من  افزود:  وی 
مطرح  را  پارلمانی صحبت هایی  نظام  برای شکل گیری  اساسی  قانون 
کردم. انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ آخرین انتخابات ریاست 

جمهوری در نظام ریاستی بود و احتمال این تغییر وجود دارد.
این فعال سیاسی اصولگرا یادآور شد: ۴۰ سال از زمان تصویب قانون 
اساسی می گذرد و با توجه به تحولات و متغیرهایی که وجود دارد، 
نیاز به یک بازنگری در قانون اساسی احساس می شود و این بازنگری 
نه فقط در موضوع نظام ریاستی، بلکه در خیلی موارد می تواند انجام 
شود تا قالب جدید مترقی تر و جامع تر از قانون اساسی اولیه نیز باشد.
وی درباره سایر موضوعات بازنگری در قانون اساسی بیان کرد: بخش 
آن ها یک  فعالیت  و  باشند  هم  مکمل  باید  تقنینی کشور  و  اجرایی 
هم افزایی را نشان دهد بنابراین ساختار کنونی نیازمند یک تجدیدنظر 
است چرا که خیلی از ارکان کنونی به دلیل عدم تطبیق مسئولیت با 
وظایف محوله عملًا در مقابل همدیگر قرار می گیرند و نمی توانند آن 
بر  متکی  پارلمانی  نظام  آنکه  باشند. ضمن  داشته  هم  با  را  هم افزایی 
نظام حزبی است اگر احزاب قوی و قدرتمند نداشته باشیم به تبع نظام 

پارلمانی ما نیز نمی تواند شکل بگیرد.
کنعانی مقدم اظهار کرد: در موضوع اصلاح و بازنگری قانون اساسی 
باید کار جدی انجام شود، نخبگان کشور روی این موضوع بنشینند و 
کار اساسی انجام دهند تا از وضعیت کنونی خارج شویم، چون تجربه 
۴۰ ساله نشان می دهد روسای جمهور به بهانه آنکه رأی از مردم دارند 

نه پاسخگوی مجلس و نه پاسخگوی رهبری بودند و مسائل کشور هم 
نظر  را که مورد  مطلوبی  نوع مدیریت حکمرانی  این  داده که  نشان 

است در بر ندارد.
وی افزود: سازوکار اصلاح و بازنگری در قانون اساسی دیده شده که 
آغاز فرایند آن با دستور رهبر انقلاب خواهد بود. البته آقای باهنر و 
سایر دوستانی که این موضوع را مطرح می کنند بیشتر جنبه ورود به 
عرصه سیاست و دیده شدن درباره آن ها صدق می کند. دوستان اگر 
نظری دارند آن را باید مکتوب کنند و در معرض افکار عمومی قرار 
دهند تا کرسی های آزاداندیشی شکل پیدا کند و روی این موضوع 
یک بحث جدی انجام شود. وگرنه صرف اینکه بگوییم قانون اساسی 

نیاز به اصلاح دارد مشکلی را حل نخواهد کرد.

جریان  امروز  اگر  کرد:  تأکید  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  یک 
اصولگرایی مطرح می کند در قانون اساسی باید تغییرات صورت گیرد 
برای این است که نظام از ریاست جمهوری به سمت نخست وزیری 

و پارلمانی برود.
به گزارش رویداد۲۴ ، محمود میرلوحی ، درباره اینکه امروز در جریان 
اصولگرایی هم مطرح می شود که اگر رهبری موافقت کنند می تواند 
یک بازنگری در قانون اساسی و ساختارها صورت گیرد، گفت: در 
امام هم  است، حضرت  پیش بینی شده  این ساز و کار  اساسی  قانون 
یک بار در دوران حیات خودشان این کار را انجام دادند و امروز هم 
می شود با توجه به تحولاتی که در دنیا رخ داده است و شرایطی که 
در کشور وجود دارد، به سبک حضرت امام این کار را انجام داد که 
اگر تاکنون این رویه را انجام داده بودیم، هر ۱۰ سال یکبار باید این 
اقدام صورت می گرفت.این فعال سیاسی اصلاح طلب خاطرنشان کرد:، 
اما بحث این است اگر قرار است تغییراتی در قانون اساسی صورت 
گیرد به کدام سمت و سو می خواهد برود، اصلاح طلبان مکرراً تغییر و 
به رفراندوم گذاشتن قانون اساسی را مطرح کردند حتی آقای روحانی 

یک سری از صحبت ها را در خصوص نظارت ها به طور جدی مطرح کردند 
معلوم کردند، که  این کار  برای  انتخابات سال ۹۸  از  بعد  را  و یک هیئتی 
ما یادمان نرفته است.وی تأکید کرد: در حوزه حکمرانی و ساختارها امروز 
بحث های جدی در دنیا وجود دارد، مثلًا در مسئله انتخابات در مورد نقش 
احزاب تقریباً در این چهل و چند سال در حوزه سیاست و احزاب، تغییرات 
جدی در دنیا رخ داده است، اما در قانون اساسی ما به اجمال صرفاً گفته شده 
که فعالیت های حزبی آزاد است، ولی آن ها نقشی در سیاست ندارند و امروز 
فعالیت های تدریجی و تقریبی انجام می دهند در حالیکه قوانین اساسی اغلب 
کشورها تشکیل دولت را بر عهده احزاب گذاشته است، اما چنین چیزی در 
قانون اساسی ما نیامده است.این فعال سیاسی اصلاح طلب بیان کرد: اتفاقاتی 
در اجرای اصل ۱۱۰ قانون اساسی و اختیارات اصل ۱۱۳ و اختیارات ریاست 
رفراندوم  به  امروز  اصولگرایی که  جریان  ظاهراً  اما  دارد،  جمهوری وجود 
گذاشتن قانون اساسی و تغییرات در ساختارها را مطرح می کنند به دنبال این 
هستند که انتخابات و ساختار سیاسی را از حالت ریاستی به پارلمانی تبدیل 

کنند.وی  احیا  را  وزیری  نخست  و  را حذف  ریاست جمهوری  یعنی  کنند 
اما جریان اصلاح طلب برخلاف جریان اصولگرایی می خواهد  تأکید کرد:، 
متناسب با سایر شرایط امروز دنیا و اتفاقاتی که در حوزه سیاست می افتد، 
بحث  زیستی،  مباحث  اساسی،  قانون   ۱۱۰ اصل  مانند  مسائلی  در  را  احزاب 

نظارت بر انتخابات و تشکیل کمیسیون ملی انتخابات مشارکت دهند.
با  داریم، گفت:  مسائل جدی  قانون گذاری  در  این که  به  اشاره  با  میرلوحی 
تأکید  همواره  و  بود  این  بر  امام  نظر حضرت  اسلامی  جمهوری  در  اینکه 
می کردند که مجلس در رأس امور است، اما متأسفانه قانونگذاری در کشور 
پراکنده شده و مراکز متعددی این کار را انجام می دهند. به طور مثال مجمع 
شورای  و  مجلس  بین  اختلاف  حل  محل  بود  قرار  نظام  مصلحت  تشخیص 
نگهبان باشد و در مسیر مصلحت کشور کاری انجام دهد، اما اخیراً مواردی 
مشاهده می شود که نشان می دهد این نهاد تبدیل به یک مرکز قانون گذاری 

شده است و یا شورای انقلاب فرهنگی اختیاراتش برای قانونگذاری است.
ادامه مطلب در صفحه 2
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